
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

Prot. n. Ponte di Piave, 
Vedi segnatura

Al D.S.G.A.
All' Albo pretorio on line
A Sito WEB dell'Istituto (sezione

PON e Amministrazione 
Trasparente) Agli Atti

OGGETTO:  : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi
Specifici  10.1  e  10.3  –  Azione  10.1.1.  e  Azione  10.3.1  Avviso  pubblico  prot.  AOODGEFID/4294  del
27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione. - Provvedimento di
assunzione  a  bilancio  del  finanziamento  progetto  PON per  la  Scuola -  Codice  Identificativo  10.1.1B-
FDRPOC-VE-219-1 Azione 10.1.1 Sotto Azione 10.1.1B - Programmazione 2014/2020.

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1B- FDRPOC-VE-2019-1 
CUP: H33D17001330001
Titolo Progetto: "Linguaggi diversi per crescere insieme”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e
Azione 10.3.1;

Visto  l'Avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/4294 del  27/04/2017  “Progetti  di  inclusione  sociale  e
integrazione”;
Vista la nota MIUR a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la
realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e integrazione”, prot. n. AOODGEFID/36892 del
19/12/2019, di autorizzazione progetti;
Vista  la Nota Prot.  n. AOODGEFID/1421 del 27/01/2020 avente ad oggetto Fondi Strutturali  Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001060 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001060 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

Azione 10.3.1 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di
inclusione sociale e integrazione. Autorizzazione progetti;

Considerato che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei progetti finanziati con i
fondi strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in modo da
poter essere individuata con precisione in caso di verifica amministrativa da parte degli organi comunitari e
nazionali;
Vista la delibera del Collegio Docenti n. 43 del 23/06/2017
Vista la delibera n. 134 del Consiglio di Istituto del 01/07/2017;
Vista la delibera n. 121 del Consiglio di Istituto del 18/02/2020 di assunzione a bilancio;
Considerate le tipologie di spese previste per il progetto sopracitato;
Considerato che ai sensi dell'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 "…Le variazioni del programma, di entrata e di
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da
trasmettere per conoscenza al Consiglio di  Istituto… competono al Dirigente Scolastico le variazioni  al
Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate";
Visto  il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, disciplinato nell’ambito del
Regolamento d’Istituto – Delibera n. 84 del Consiglio di Istituto del 09/07/2019; 
Visto il Programma Annuale E.F. 2020 approvato con delibera n. 106 del Consiglio di Istituto del 12/12/2019;

DECRETA

l’assunzione formale in bilancio  e l’inserimento nel Programma Annuale E.F. 2020 dei fondi relativi al
progetto PON identificato con il  Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1B- FDRPOC-VE-2019-1

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001060 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001060 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato
10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-2019-1 € 109.722,00

e articolato nei seguenti Moduli formativi:

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato

Modulo

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-2019-1 L'ITALIANO PER AMICO -1 € 10.164,00

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-2019-1 L'ITALIANO PER AMICO -2 € 10.164,00

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-2019-1 L'ITALIANO PER AMICO -3 € 10.164,00

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-2019-1 L'ITALIANO PER AMICO -4 € 10.164,00

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-2019-1 L'ITALIANO PER AMICO 5 € 10.164,00

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-2019-1 L'ITALIANO PER AMICO -6 € 10.164,00

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-
2019-1

GENITORI IN LINEA - 1 € 10.164,00

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-
2019-1

GENITORI IN LINEA - 2 € 10.164,00

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-
2019-1

GENITORI IN LINEA - 3 € 10.164,00

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-
2019-1

CON-VIVERE A COLORI -1 € 4.561,50

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-
2019-1

RAGAZZI IN MOTO - 1 € 4.561,50

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-
2019-1

CON-VIVERE A COLORI -2 € 4.561,50

10.1.1B 10.1.1B-FDRPOC-VE-
2019-1

RAGAZZI IN MOTO - 2 € 4.561,50

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001060 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001060 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

Il finanziamento suindicato, a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto in Bilancio:

Entrate – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi
sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018.
Le spese saranno aggregate per destinazione e, a ciascuna destinazione di spesa, sarà allegata una Scheda
illustrativa finanziaria.

Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre gli atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre
all’approvazione del Consiglio di Istituto.

Il presente decreto viene pubblicato al Sito, all’Albo online e in Amministrazione Trasparente –
Provvedimenti del dirigente - dell’Istituzione Scolastica, al fine della massima diffusione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Raffaella Irene Contrafatto
(Il documento è firmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate)

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001060 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001060 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	Raffaella Irene Contrafatto

		2021-07-15T17:46:05+0200
	CONTRAFATTO RAFFAELLA




